



naj bo leto 2024

SREČNO
SREČNO

članice in člani
sveta Mestne Četrti Center Celje



Spoštovane in drage krajanke in krajan!

Minilo je plodno leto, v katerega smo z zanosom vstopili pred nove izzive. Lotili smo se številnih projektov z enim samim namenom – ugajati vam in vam popestriti življenje v okolju, kjer skupaj bivamo. Zato smo organizirali več prireditev in druženj, na katerih smo se spoznavali in tkali nova prijateljstva. V pričujočem Vestniku, ki letos izhaja že drugič, smo na kratko opisali dogodke, na katerih ste bili prisotni naši občani. S pomočjo novo ustanovljenih odborov za družbene zadeve, okolje in prostor ter gospodarstvo, gostinstvo in turizem, bomo zasledovali enake cilje kot letos - organizirali bomo krajevni praznik, vsaj dve strokovni ekskurziji in vsaj štiri kulturne dogodke. Verjamemo, da se bomo prijetno družili tudi v letu 2024.

Zavedamo se, da smo vsi v našem mestu dolžni v prvi vrsti poskrbeti za krajanke, ki živimo tukaj, da smo dolžni poskrbeti za čim prijetnejše bivanje v Celju, v katerega z veseljem sprejmemo obiskovalce, vendar le do tam, dokler je sožitje za vse prijetno. Zato pričakujemo v bodoče več sodelovanja in poslušanja tistih, ki odločajo o dogajanju na področju urbanizma, prometa, komunale in ne nazadnje organizaciji prireditev.



V letu 2024 vam iz srca želim še več lepih in srečnih dni kot v letu, ki se poslavlja!

Alenka Pečnik,
predsednica Mestne četrti Center Celje

Družili smo se na izletih

Krajanke in krajan MČ Center se radi družimo, zato smo se 10. junija odpravili na strokovno ekskurzijo na Kras. Najprej nas je pot vodila v Sežano, kjer smo si ogledali spominsko sobo Srečka Kosovela v stavbi Ljudske univerze Sežana, kjer smo spoznali življenje in literarno ustvarjanje tega kraškega pesnika. Z recitacijo njegove pesmi pa nas je presenetila naša krajanke Sonja Mlejnik. Obiskali smo tudi Kosovelovo domačijo v Tomaju, kjer smo si ogledali spominsko zbirko, v kateri so delno ohranjeni osebni predmeti ter stanovanjska oprema družine Kosovel. Videli smo celo pismo, ki govori o ustanovitvi celjske čitalnice leta 1862. Po kosilu smo se odpravili še do gradu Štanjel, kjer smo se lahko sprehodili po okolici gradu in odšli do Ferrarijevega vrta, si ogledali umetniško zbirko slikarja Lojzeta Spacala, ali zgolj uživali ob kavici in kozarcu terana s pogledom na kraško pokrajino.



Avtor slike: Mojca Senegačnik

Pred nekaj tedni, 18. novembra, smo se ponovno odpravili na pot, vendar smo tokrat izbrali bližnje kraje. Na strokovno ekskurzijo smo se odpravili na Roglo. V družbi vodiča Alfonza smo se podali na več kot tisoč metrov dolgo Pot med krošnjami. Spoznali smo rastlinski, živalski in kamninski svet Pohorja, in se zabavali na adrenalinskih postajah. Spremljal nas je čudovit pogled na pokrajino pod nami, na koncu poti pa smo se povzpeli na 37 metrov visok stolp, s katerega smo se spustili po toboganu. Upali so si tako najmlajši kot najstarejši, zato glasnega smeha in veselja ni manjkalo. Po adrenalinski izkušnji smo se peš odpravili do Koče na Pesku, kjer smo si zasluženo privoščili pohorske dobrote. Na izletih se nam pridružite tudi prihodnje leto!



Avtor slike: Rok Palhartinger

Upokojenci smo praznovali zaključek leta

Tudi letos smo skupaj s Krajevno organizacijo Rdečega križa Center (KORK) pripravili srečanje upokojencev, ki živijo na območju naše mestne četrti. Srečanje je bilo 22. novembra na III. osnovni šoli Celje. Po uvodnih besedah in željah predsednice mestne četrti je sledil krajši kulturni program z glasbo in s plesom, ki so ga pripravili učenci in učenke III. osnovne šole s svojimi mentoricami. Upokoženke in upokojenci so se lahko ob hrani in pijači družili, načrtovali naslednja druženja, obujali spomine in si izmenjali dobre želje za naslednje leto. Domov smo odšli dobre volje in z željo, da se naslednje leto ponovno srečamo v še večjem številu!

*Nekateri odšli, drugi prišli*

Poleti je mnoge Celjane, predvsem tiste, ki živijo v središču mesta, razburila in tudi razžalostila odločitev Celjski mesnin, da bodo zaprle svojo prodajalno na Linhartovi ulici. Še zlasti jih je razjezil razlog za zaprtje. V Celjskih mesninah so namreč dejali, da je kupna moč v mestu je slaba, stanovalci so večinoma upokojenci, ki sicer opravijo veliko nakupov, a so zneski skromni. Jeza ni prav nič pomagala, edine prodajalne s svežim mesom v mestu ni več, v Kmetijski zadrugi Šmarje, ki je lastnica prostorov, v katerih je bila mesnica, pa so napovedali, da bodo poskušali čim prej poiskati novega najemnika. Do zdaj ga še niso našli.

Po zaprtju mesnice je marsikdo upal, da bo za ponudbo svežega mesa poskrbel Spar, ki je v pritličju najbolj znane celjske blagovnice na križišču Prešernove in Stanetove ulice začel urejati prostore za svojo tako imenovano mestno prodajalno. Ko jo je odprl, je upanje splavalo po vodi, saj prodajalna ponuja nov koncept nakupovanja. A je kljub temu zelo dobrodošla obogatitev trgovske ponudbe v središču mesta. Hkrati s prenovljenim pritličjem je lepšo zunanost dobila celotna stavba, ki jo je pred drugo svetovno vojno zgradil veletrgovec Rudolf Stermecki. Poleg zunanosti je lastnik stavbe, podjetje Pro-Real Estate, uredil še njeno notranjost. Ob Sparu v pritličju, kjer je tudi prodajalna sladoleda, sta v

blagovnici še trgovini Mana in NKD, ki si delita drugo nadstropje, tretje in četrto nadstropje sta za svojo dejavnost najela televizijska postaja TV Arena in podjetje TV Nakupi.

Stanovalce mestnega središča je poleti razveselila tudi novica, da je podjetje Salobir, ki se ukvarja s prodajo optičnih pripomočkov, kupilo stavbo na Stanetovi ulici, nasproti lokala, kjer ima zdaj optiko. V podjetju so napovedali, da bodo v pritličju uredili dva lokala ter v enega od njiju preselili svojo celjsko prodajalno. Sčasoma bodo prenovili še zgornje nadstropje. Kaj bo v njem, še ne vedo, morda bodo stanovanja, morda pisarne. Obnovili bodo tudi fasado in če bo potrebno, bodo zamenjali tudi streho.



Za gledališčem raste naše drevo

Žal vse prepogosto opazamo, da v naši okolici izginjajo mogočna drevesa. Nekatera morajo pasti zaradi bolezni, nekatere pa je podrl poletni vetrolo. Zaradi vetra sta v naši mestni četrti padli dve drevesi ob Savinjskem nabrežju. Že v začetku leta smo sklenili, da bomo stremeli k ohranjanju in sajenju dreves na območju mestne četrti, zato smo sredi novembra za Gledališčem Celje, nasproti naših prostorov mestne četrti, posadili šmarno hrušico, ki s svojo lepoto navdušuje trikrat letno - spomladi, ko se razcveti, junija, ko nas razveseli s svojimi slastnimi sadeži in jeseni, ko očara s svojo oranžno-rdečo barvo listja. Želimo si, da bo dolgo cvetela in razveseljevala s svojimi sočnimi sadeži.



Dogovori na srčni poti

V soboto, 2. septembra, je podpredsednik mestne četrti dr. Ivan Žuran skupaj s članicami in člani strokovnega tima Centra za ambulantno rehabilitacijo srčnih bolnikov v Splošni bolnišnici Celje organiziral pohod po srčni poti. Med vzponom so se s krajankami in krajani, ki so se pohoda udeležili, pogovarjali o pomenu redne telesne vadbe za preprečevanje srčno žilnih dogodkov in o temeljnih postopkih oživljanja in uporabi avtomatskega zunanjskega defibrilatorja (AED), kar so tudi pri Drevesni hiški praktično prikazali.

Ali veste kakšni so temeljni postopki oživljanja? Ponovimo! K poškodovancu moramo varno pristopiti in preveriti njegovo odzivnost (to po navadi naredimo tako, da ga glasno ogovorimo). Če poškodovanec ni odziven, na ves glas zakričimo NA POMOČ, da bodo pomagali tudi drugi mimoidoči. Poškodovancu sprostimo dihalno pot in ocenimo njegovo dihanje. Poslušamo dihalne šume tako, da k obrazu prislonimo uho in lice ter opazujemo, ali se prsni koš dviga. Če poškodovanec ne diha, moramo takoj poklicati na številko 112, poslati po defibrilator ter pričeti s postopki oživljanja v razmerju 30 stiskov prsnega koša in dva umetna vdih. To počnemo do prihoda reševalcev oziroma defibrilatorja, kjer sledimo navodilom na njem.

V Mestni četrti Center Celje se defibrilatorji (AED enote) nahajajo:

- Mestna občina Celje, Trg celjskih knezov 9, pri glavnem vhodu
- Osrednja knjižnica Celje, Muzejski trg 1a, pri izposojevalnem pultu (med delovnim časom knjižnice)
- Glasbena šola Celje, Slomškov trg 10, na hodniku šole (med 7. in 20. uro v času pouka)
- Zavod Celeia Celje, Krekov trg 3, na zunanji strani objekta pri glavnem vhodu
- Tržnica Celje, na zidu prve stojnice

Javni razpis za podelitev priznanj mestne četrti center celje v letu 2024

V skladu s 7. členom Odloka o organizaciji in financiranju krajevnih skupnosti in mestnih četrti v Mestni občini Celje je Svet Mestne četrti Center Celje na svoji 4. redni seji, 24. oktobra 2022, sklenil, da bo podelil priznanja za dosežke in zasluge pri njenem razvoju.

Predlog za podelitev priznanj lahko podajo fizične ali pravne osebe v pisni obliki in morajo vsebovati naslednje dokumente in priloge:

splošne podatke o pobudniku,
splošne podatke o prejemniku priznanja,
utemeljitev pobude o pomenu delovanja za ugled, dobrobit in razvoj MČ Center Celje,
soglasje kandidata k nominaciji in obdelavi osebnih podatkov,
datum pobude.

Pisne pobude pošljite na naslov: Mestna četrt Center Celje, Gledališka ulica 2, 3000 Celje, v zaprti kuverti z oznako »Razpis za podelitev priznanj MČ Center Celje v letu 2024, NE ODPIRAJ«

Rok za oddajo pobud je do vključno 14. februarja 2024. Priznanja bodo podeljena na prireditvi ob krajevnem prazniku.

Mestna četrt Center Celje ima svoje prostore
v Gledališki ulici 2
Uradne ure mestne četrti so v ponedeljek in petek od 8. do 11. ure.
Uradne ure krajevnega odbora ZB NOB Dušan Kraigher in krajevnega odbora Rdečega križa Center so vsako sredo od 10. do 11. ure

Telefon: 03 492 65 63
Fax: 03 492 65 64
GSM: 041 641 203
e-pošta: center@celje.si

Predsednica: Alenka Pečnik
Koordinatorica: Polona Barič

Izdajatelj Vestnika je Mestna četrt Center Celje
Tisk: Tiskarna Koštomaj
Naklada: 1450 izvodov
december 2023

Spoštovani prebivalci Mestne četrti Center Celje! Vabimo vas, da s svojimi idejami, pripombami, tudi kritikami pripomorete k našemu delovanju saj je mestna četrt skupnost vseh nas. Kontaktirajte nas osebno, v času uradnih ur, preko Facebook strani Mestna četrt Center Celje ali preko elektronske pošte!